
Nº 1807  - ANO XI

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Miller Silva Ferraz
PREFEITO

Ofi cial

DECRETO Nº 940, de 02 de janeiro de 2017. 

         
“Decreta expediente interno no 
Paço Municipal.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACARANI, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas nos termos do disposto da Lei Orgânica 

do Município, e das demais legislações em vigor e, 

CONSIDERANDO o início da Gestão Administrativa do Munícipio; 

CONSIDERANDO situação de caos administrativo e a necessidade 

premente de contenção de despesas, para um efetivo reordenamento dos 

gastos públicos; 

CONSIDERANDO o necessário atendimento aos preceitos normativos 

insertos na Lei Complementar 101/2000; 

D E C R E T A: 

 Art. 1º. Fica decretado, em caráter emergencial, regime de expediente 

interno, no Paço Municipal pelo período 30 dias, prorrogável por igual período, 

a contar da data de publicação deste ato. 

Art. 2º. A suspensão a que se refere o caput deste artigo não se aplica 

às atividades desempenhadas pela Secretaria de Planejamento, que retornará 

às suas atividades regulares a partir de 09 de janeiro de 2017. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MACARANI, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de janeiro de 2017. 

 

MILLER SILVA FERRAZ 
Prefeito Municipal 

 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI

DECRETO Nº 941, de 04 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia Diretora Geral do Hospital 
Municipal São Pedro, e dá outras 
providências. 

 

 O Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada para o cargo de Diretora Geral do Hospital 
Municipal São Pedro, nos termos do art. 8º, § 1º da Lei Municipal nº 243, de 26 
de dezembro de 2011, a Srª Januária Miranda Neves. 

 Art. 2º. - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 04 de 
janeiro de 2017. 

 

MILLER SILVA FERRAZ 

      Prefeito Municipal.



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI

DECRETO Nº 942, de 04 de janeiro de 2017. 

 
 
 

Exonera o Bel. Luiz Roberto Cúrcio 
Pereira, do cargo de assessor de 
diretoria do SAAE, e dá outras 
providências.” 

 

 

 O Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
DECRETA: 

  
Art. 1º. – Fica exonerado o Bel. Luiz Roberto Cúrcio Pereira, do cargo 

de assessor de diretoria do SAAE, referencia CC-2, em Comissão, do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Macarani – SAAE/Macarani.  
  

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MACARANI, ESTADO DA BAHIA, 
EM 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

MILLER SILVA FERRAZ 
Prefeito Municipal 

 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI

DECRETO Nº 943, de 04 de janeiro de 2017. 

Constitui a Comissão Permanente de 
Licitações, nomeia o Pregoeiro 
Municipal e respectiva equipe de apoio 
para o exercício de 2017 e dá outras 
providências. 

 

 O Prefeito Municipal de Macarani, no uso de suas atribuições legais,  

 

 DECRETA 

 

 Art.  1º. Fica constituída a Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Macarani, estado da Bahia, para o exercício de 2017, a 
qual será  composta pelos seguintes servidores: 

 -  ADILTON OLIVEIRA SANTOS JÚNIOR – Presidente; 

 -  ADRIANO SILVA MOREIRA – Membro; 

 -  LUIZ EDUARDO FIGUEREDO COSTA – Membro.  

 Art. 2º. Fica nomeado Pregoeiro, para as licitações por Pregões Presenciais 
ou Eletrônicos, para o exercício de 2017, o Sr. ADILTON OLIVEIRA SANTOS 
JÚNIOR, portador de certificado de capacitação de pregoeiros expedido pelo 
Instituto Municipal de Administração Pública – IMAP. 

 Parágrafo único. Fica constituída a equipe de apoio ao Pregoeiro 
nomeado, nas pessoas dos servidores LUIZ AUGUSTO DE JESUS ARAÚJO e 
LUIZ EDUARDO FIGUEREDO COSTA. 

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 04 de 
janeiro de 2017. 

 

MILLER SILVA FERRAZ. 

Prefeito Municipal de Macarani



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI

DECRETO Nº 944, de 04 de janeiro de 2017. 

         
 



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MACARANI, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

MILLER SILVA FERRAZ 
Prefeito Municipal 

 



7 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI



8 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI



9 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI



10 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI



11 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI



12 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI



13 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI



14 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1807 - ANO XI


		2017-01-04T21:29:07-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177




